INDICAÇÃO Nº
2273
, DE 2007

                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos no valor de R$ 55.000,00 (Cinqüenta e Cinco Mil reais) para a construção de uma Casa para Recuperação de Dependentes em alcoolismo e drogas no município de Santo Antônio do Aracanguá.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário, pois a construção desta Casa permitirá a existência de um local onde indivíduos com os problemas supracitados, tenham o apoio da família, a qual ficará mais próxima do paciente, melhorando a qualidade do tratamento destinado a estes.

                                                 Desse modo, é importante que os recursos sejam destinados para esta tão cara obra, a fim de que as famílias não se desestruturem por demais, que os pacientes tenham um tratamento mais fraterno e próximo, o qual, com certeza irá ajudá-los a superar os graves problemas que configuram a dependência das drogas e do álcool.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 730800 070807 1537